
D.A. n. 456/Gab. 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

——— 

L’ASSESSORE 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Viste le ll.rr. n. 28 del 29.12.62 e n.2 del 10.04.78; 

Visto D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione regionale; 

Visto il Decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

Visto il Decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

Visto il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, con il quale è stato approvato il regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

Visto il D.Lgs. 13 agosto 2010 n.155; 

Visto il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 con il quale è stato approvato il regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.Reg. 22 ottobre 2014, n. 27 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni e 

attuazione dell’art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9;  

Visto l’art. 68 della L.R. n. 21/14 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.Reg. n. 472/Area1^/S.G. del 4 Novembre 2015, assunto al protocollo n. 7341/Gab. del 

5 novembre 2015, con il quale il dott. Maurizio Croce è stato nominato Assessore regionale con 

preposizione all’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

Vista la nota prot. n. 780/Gab. del 12/2/2015 con la quale, tra l’altro, si è provveduto alla nomina di 

commissario ad acta nella persona del Dott. Francesco Licata di Baucina, con il mandato di 

adottare tutti gli atti necessari per la predisposizione, redazione e/o adeguamento degli strumenti 

previsti dal D. Lgs. 13 agosto 2010, n.155 e segnatamente il “Piano della qualità dell’aria di cui agli 

articoli 9, 10, 11, 12 e 13 del precitato decreto”; 

 

 

 

 



 

D.A. n. 456/Gab. 

 

 

 

Visto il D.A. n. 78/Gab. del 23 febbraio 2016 con il quale è stata determinata la conferma della 

nomina di commissario ad acta nella persona del Dott. Francesco Licata di Baucina, senza soluzione 

di continuità con la precedente nomina avvenuta con nota prot. n. 780/Gab del 12/2/2015, 

confermando, all’art. 2 del medesimo decreto, il termine di realizzazione delle attività, pari a 18 

mesi dal 27 febbraio 2015 data d’inizio dell’incarico; 

Visto il  D.A. n. 208/Gab del 17 maggio 2016 con il quale è stato prorogato al 31 dicembre 2016 il 

termine di cui al sopra richiamato art. 2 del D.A. n. 78/Gab. del 23 febbraio 2016; 

Considerato che, con nota prot. n. 79981 del 14.12.2016, il commissario ad acta ha motivato, 

allegando correlativa richiesta della Tecne Consulting s.r.l. datata 27 ottobre 2016, la necessità di 

procedere a rideterminare il termine già assegnato per il completamento delle attività conferite, 

proponendo una proroga della scadenza già prevista al 31.12.2016 di almeno un mese; 

Ritenuto di assentire la superiore richiesta di proroga, fissando la data del 31.01.2017, quale 

termine per la consegna delle attività di cui al mandato conferito, consistente nell’adozione di tutti 

gli atti necessari per la predisposizione, redazione e/o adeguamento degli strumenti previsti dal D. 

Lgs. 13 agosto 2010, n.155 e segnatamente del “Piano della qualità dell’aria di cui agli articoli 9, 

10, 11, 12 e 13 del precitato decreto”, giusta nota prot. n. 780/Gab. del 12/2/2015, così come 

confermato con  D.A. n. 78/Gab. del 23 febbraio 2016. 

 

 

DECRETA 

                                                              Articolo unico 

Per le motivazioni di cui in premessa il termine, di cui all’articolo 1 del il  D.A. n. 208/Gab del 17 

maggio 2016 - per la consegna delle attività di cui al mandato conferito, consistente nell’adozione 

di tutti gli atti necessari per la predisposizione, redazione e/o adeguamento degli strumenti previsti 

dal D. Lgs. 13 agosto 2010, n.155 e segnatamente del “Piano della qualità dell’aria di cui agli 

articoli 9, 10, 11, 12 e 13 del precitato decreto”, giusta nota prot. n. 780/Gab. del 12/2/2015, così 

come confermato con  D.A. n. 78/Gab. del 23 febbraio 2016 -   è prorogato al 31 gennaio 2017. 

 

Palermo, 30 DICEMBRE 2016                                  

                                                                                                       FIRMATO 

        L’Assessore 

             (Maurizio CROCE) 

 


